議 事 録 ～要約版～

美祢市本庁舎整備検討委員会               1

会 議 名 第 1回美祢市本庁舎整備検討委員会

開 催 日 時 平成 29年 6月 26日 15:00～16:50

開 催 場 所 美祢市民会館 2階第 1･2会議室

委 員 出 席 者  秋 枝 秀 稔 ○ 倉 永 健 造 ○

戎 屋 昭 彦 ○ 小 林 法 子 ○

猶 野 智 和 ○ 杉 山   清 ○

井 上 敏 雄 ○ 谷   仁 史 ○

北 村 ひかり ○ 内 藤 貴 志 ○

杉 本   智 ○ 内 藤 正 太 ○

内 田 文 雄 ○ 藤 岡 周 志 ○

加 藤 久 雄 ○ 松 田 龍 信 ○

阿 野 太 助 ○ 石 田 淳 司 ○

伊 賀 信 之 ○ 藤 澤 和 昭 ○

出席委員 20名／欠席委員 0名

事務局出席者  総務部長 田辺 剛 総務課長 佐々木 昭治

本庁舎整備推進室長 松野 哲治 本庁舎整備推進室長補佐 倉増 裕

本庁舎整備推進室係長 藤本 永

内     容

１ 開会あいさつ

２ 条例の説明

３ 委嘱状交付

４ 会長、副会長の選任

５ 会長、副会長あいさつ

６ 諮問

７ 定足数の確認

８ 協議報告事項

(1) 会議の公開について

西岡市長あいさつ。

事務局から美祢市本庁舎整備検討委員会設置条例について

説明。

西岡市長から委員に対し委嘱状を交付。

会 長 内田 文雄 委員

副会長 杉本  智 委員

会長及び副会長あいさつ。

西岡市長から内田会長に諮問書を手交。

美祢市本庁舎整備検討委員会条例第 5条第 2項の規定に基づ

き、委員の過半数出席により会議成立。

事務局説明。

本委員会の資料及び議事録は原則公開とすることに決定。

       議 事 録 ～要約版～

美祢市本庁舎整備検討委員会               2

(2) 庁舎の概要と現状に

ついて

(3) 本庁舎の耐震状況と

問題点について

(4) 推進体制について

(5) 今後のスケジュール

について

９ その他

10 閉会あいさつ

事務局説明。（資料 2-1、2-2、2-3）

委員からの質問意見なし。

事務局説明。（資料 3、資料 4）

委員からの質問意見なし。

事務局説明。（資料 5）

委員から、NPO等の活動スペースの確保の要望あり。

事務局説明。（資料 6-1、6-2）

質疑は以下のとおり。

委 員 建替え候補地及び工事に係る費用の情報を頂き

たい。

事務局 次回委員会で提供する。

委 員 BCP（事業継続計画）に関する情報もいただきた

い。

事務局 次回以降、候補地を挙げ、コスト、メリット、デ

メリットに BCPも含めた情報を提供する。

委 員 市民へのオーソライズ（了承）の手法はどのよう

に行うのか。また、市民からの意見の吸い上げも

必要。

事務局 市民からの意見を聴取する機会の設定及び議会

へ対する説明は実施する予定である。

委 員 分庁方式についても検討いただきたい。本庁集中

であれば災害時などの際にも対応できるのか不

安である。

事務局 公共施設の総合管理計画の方針に沿って、進めた

い。

委 員 本委員会の委員は、所属団体の意見を集約しては

どうか。

委 員 パブリックコメントの期間の延長及び早期実施

を検討してはどうか。また、パブリックコメント

の手法の検討も必要である。

事務局 期間の延長も可能である。公開パブリックコメン

トも、時間的余裕があれば検討したい。市民への

アンケート調査も検討している。

次回の委員会開催は 9月中旬を予定。

田辺総務部長あいさつ